
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 121

31 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη 
θέση «Λατζιμάς», του Δ.Δ. Αλφάς του Δήμου Μυ−
λοποτάμου, Νομού Ρεθύμνης.  ............................................ 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.272,50m2 (ήτοι τμήμα Ε1= 
1618,50m2 και τμήμα Ε2= 654,00m2) ως αναδασωτέο 
λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Βελβίνα» Τ.Κ. Βελβί−
νας Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας.  ..................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 230/14/505 (1)
  Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη θέση 

«Λατζιμάς», του Δ.Δ. Αλφάς του Δήμου Μυλοποτά−
μου, Νομού Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το Νόμο 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ/τος 
10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
Π.Δ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

4) Τις διατάξεις του Ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

5) Την υπ’ αριθμ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 

Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/27−12−2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Την αριθμ. 28/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Μυλοποτάμου με την οποία εγκρί−
νεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στη θέση «Λατζιμάς», του Δ.Δ. Αλφάς του 
Δήμου Μυλοποτάμου, Νομού Ρεθύμνης ο οποίος έγινε 
από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνης (με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 12700/29−1−2014 έγ−
γραφό της), μετά από τον έλεγχο και τη θεώρηση των 
τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και 
των συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλικών και 
περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Λαμπρινός 
Στυλιανός πολιτικός μηχανικός − υδρολόγος, για τον 
καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μυλοποτάμου, Νομού Ρεθύμνης, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στη θέση «Λατζιμάς», του Δ.Δ. Αλφάς του Δήμου Μυλο−
ποτάμου, Νομού Ρεθύμνης, στα από τον Νοέμβριο 2013 
τοπογραφικά διαγράμματα που συνέταξε ο Λαμπρινός 
Στυλιανός πολιτικός μηχανικός − υδρολόγος, που συ−
ντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, 
όπως αυτά ελήφθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Ε. 
Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης. 

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 

1117

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.04 10:35:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τα σημεία: Κ1,Κ2......,Κ4 για την μια οριογραμμή, και τα 
σημεία Κ4,Κ5...Κ1 για την απέναντι οριογραμμή. 

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 11 Μαρτίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1119



1120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1121



1122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 15503/262 (2)
    Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.272,50m2 (ήτοι τμήμα Ε1= 

1618,50m2 και τμήμα Ε2= 654,00m2) ως αναδασωτέο 
λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Βελβίνα» Τ.Κ. Βελβίνας 
Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτω−
λοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

10. Την αριθμ. 13403/432/31−1−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
2.272,50m2 (ήτοι τμήμα Ε1= 1618,50m2 και τμήμα Ε2= 
654,00m2) ως αναδασωτέο, λόγω, πυρκαγιάς στη θέση 
«Βελβίνα» Τ.Κ. Βελβίνας Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δήμου Ναυ−
πακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επα−
ναδημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 2.272,50m2 (ήτοι τμήμα Ε1= 1618,50m2 και τμήμα Ε2= 
654,00m2) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε του Ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Βελ−
βίνα» Τ.Κ. Βελβίνας Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπα−
κτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Τμήμα Ε1=1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1 και Τμήμα Ε2= 
12,13,14,15,16,17,12 και οριοθετείται ως ακολούθως:

 Τμήμα Ε1  Τμήμα Ε2
ΒΟΡΕΙΑ : Με αγρούς ΒΟΡΕΙΑ : Με αγρούς
ΝΟΤΙΑ : Με δάσος ΝΟΤΙΑ : Με Δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δάσος ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με Δάσος
ΔΥΤΙΚΑ : Με δάσος ΔΥΤΙΚΑ : Με Δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1123



1124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001213103140008*


